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L'évaluation doit être répétée chaque année et adaptée en cas de circonstances nouvelles et/ou changeantes (équipement, produits).
L'évaluation des risques concerne les dangers vis-à-vis de la santé et de la sécurité des employés.
Le producteur peut utiliser à cette fin le tableau ci-dessous.

Les bâtiments, les infrastructures et les matériels de l'exploitation sont conçus et entretenus de manière à ce que les risques pour la santé et la sécurité des collaborateurs soient maîtrisés et limités dans toute la mesure du possible. 
La présence des équipements et produits, utilisés dans l'exploitation et susceptibles de présenter un danger lors de leur utilisation, est mentionnée dans la colonne (1) du tableau.
L'évaluation des risques est effectuée selon le schéma suivant comme une combinaison de la probabilité et de l'impact, et est mentionnée à la colonne (2) du tableau. 

	Probabilité / Impact
	Impact 1
	Impact 2
	Impact 3
	Impact 4

	Probabilité 4
	4
	8
	12
	16

	Probabilité 3
	3
	6
	9
	12

	Probabilité 2
	2
	4
	6
	8

	Probabilité 1
	1
	2
	3
	4



	Dans ce cadre, la probabilité et l'impact ont été déterminés comme suit :

	Probabilité d'accident
	Impact de l'accident 

	1
	Très faible ; < 1x/an
	1
	Très limitée, généralement pas de lésions 

	2
	Faible ; 1x/an ou plus
	2
	Danger modéré, lésions limitées

	3
	Réelle ; 1x/mois ou plus
	3
	Grave danger avec risque de lésions permanentes

	4
	Importante ; 1x/semaine ou plus
	4
	Très grave danger avec risque d'issue mortelle



	En fonction de la valeur du résultat, le danger est évalué comme suit :

	Résultat 

	> 7
	Danger réel, nécessitant une attention particulière et d'impact critique

	3 – 7
	Danger modéré, restant un point d'attention

	1 – 2
	Danger limité ; une attention reste nécessaire



Pour certains appareils et produits, l'utilisation peut être limitée à des utilisateurs spécifiques – voir colonne (3) du tableau. Les utilisateurs spécifiques sont indiqués dans le registre du personnel.
Il est conseillé à tous les utilisateurs d'appareils et de produits de faire preuve de prudence et de respecter les mesures générales de précaution. En outre, des points d'attention, des instructions et des mesures particulières s'appliquent à certains appareils et produits – voir DOC 20. 



	
	(1)
Présent
	(2)
Danger
(réel, modéré, limité)
	(3) Utilisateurs – membres du personnel
(tous, spécifiques, seul le gérant)

	
	
	
	

	Transport interne à l'exploitation
	
	
	

	Stockage – produits chimiques
	
	
	

	Stockage – engrais
	
	
	

	Stockage – combustibles
	
	
	

	Stockage – produits phytopharmaceutiques
	
	
	

	Électricité – prise de force
	
	
	

	Groupe de puissance
	
	
	

	Frigo ULO 
	
	
	

	Hébergements de travailleurs
	
	
	

	Sites de production
	
	
	

	Lieux de stockage
	
	
	

	Emplacements de triage/d'emballage
	
	
	

	Équipements

	Éléments tournants/rotatifs
	
	
	

	Machine de traitement des sols
	
	
	

	Tarière
	
	
	

	Chariot élévateur
	
	
	

	Faucheuse et/ou rotoculteur
	
	
	

	Récolteuse
	
	
	

	Basculeur pallox
	
	
	

	Plateau de cueillette
	
	
	

	Groupe d'élagage pneumatique
	
	
	

	Trieuse
	
	
	

	Pulvérisateur
	
	
	

	Tracteur
	
	
	

	Convoyeur à bande
	
	
	

	Semoir et/ou planteuse
	
	
	

	Échelle
	
	
	

	Autre équipement : ...
	
	
	

	Autre équipement : ...
	
	
	

	Produits

	Biocides
	
	
	

	Produits phytopharmaceutiques
	
	
(aussi DOC 39)
	

	Combustibles
	
	
	

	Engrais
	
	
	

	Produits d'entretien
	
	
	

	Désinfectants
	
	
	

	Autre produit : ...
	
	
	

	Autre produit : ...
	
	
	

	Facteurs environnementaux

	Bruit
	
	
	

	Poussière
	
	
	

	Vibrations
	
	
	

	Température extérieure
	
	
	

	Autres : ...
	
	
	

	Autres : ...
	
	
	






	
	Version initiale
	Révision 01
	Révision 02
	Révision 03

	
	
	Modifications par rapport à la version précédente ?

	
	
	Oui / Non
	Oui / Non
	Oui / Non

	Si OUI : Les modifications et les ajouts doivent être clairement identifiés sur le document, ou utiliser un nouveau document si nécessaire.

	Responsable
 

	
	
	
	

	Date
	
	
	
	

	Signature


	
	
	
	



GLOBALG.A.P. IFA V6 – BNTWG – DOC xx	 	xx.xx.2022 – p. 1/1
_____________________________________________________________________________________________________
GLOBALG.A.P. BNTWG – IFA v6.0		Doc 19 – version 01/09/2023 – p. 1 / 2
